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Από το υπ' αριθ. 38/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  536/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Κατάρτιση Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης (Ε.Π.Δ.) του Δήμου οικονομικού 
έτους 2012. 

 
Σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή 

και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της 
κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 12-12-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος  

 
 
 
Σημ.: Κατά τη συζήτηση της αρ. 532/11 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Π. Παυλίδης και 
επανήλθε κατά  τη συζήτηση της αρ. 533/11 
απόφασης. 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Χ. Τσιούντας 
4. Γ. Σουμπέκας (αν/τής Κ. Παναγιωτίδη) 
5. Α. Νεστορόπουλος 
6. Δ. Δάσκαλος 
7. Ν. Μωυσιάδης 
8. Ν. Τσιαμήτρος 
9. Π. Παυλίδης 

 Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 12-12-2011 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου που έχει 
ως εξής: 
Με την ψήφιση του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» το Υπουργείο Εσωτερικών 
προχώρησε στην διοικητική μεταρρύθμιση στη χώρα. Ο νόμος αυτός επέφερε την 
κατάργηση των αιρετών Νομαρχών, την θεσμοθέτηση της αιρετής Περιφερειακής 
Αυτοδιοίκησης και την ενοποίηση των δήμων της χώρας από 1.034 σε 325. 
Ειδικότερα για την Ημαθία προέκυψε η μείωση των Δήμων από 12 που ήταν στο 
παρελθόν σε 3 με έδρες τις πόλεις Βέροια, Αλεξάνδρεια, Νάουσα. Η μεταφορά πλήθος 
νέων αρμοδιοτήτων από την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση στους νέους δήμους 
δημιούργησε προβλήματα στη λειτουργία τους.. Η υποστελέχωση, και μάλιστα σε 
συγκεκριμένες ειδικότητες, κάνει πολλές φορές αδύνατη την πλήρη εξυπηρέτηση των 
πολιτών σε τοπικό επίπεδο και έτσι το βάρος της διοικητικής βοήθειας πέφτει 
αναπόφευκτα στην έδρα του νομού. Συμπληρωματικά, η κρίση που πλήττει τη χώρα μας 
δεν έχει κάνει δυνατή την χρηματοδότηση του προγράμματος των δήμων «ΕΛΛΑΔΑ» το 
οποίο προκύπτει μέσα από την ψήφιση του Ν.3852/2010. Η μείωση των Κεντρικών 
Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) κατά 15% και η μεγάλη μείωση της Συλλογικής Απόφασης 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Σ.Α.Τ.Α.) δημιουργούν επιπρόσθετα προβλήματα. 
Μέσα στα πλαίσια αυτά, κινείται και ο Δήμος μας λαμβάνοντας υπόψη όλους αυτούς 
τους εξωγενείς παράγοντες που επηρεάζουν τη λειτουργία του.  



Το πρώτο έτος εφαρμογής του «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ» (έτος 2011) αντιμετωπιστήκαν  μια 
πληθώρα ζητημάτων (σύστασης οργάνων και ανάθεσης αρμοδιοτήτων, οργάνωσης και 
λειτουργίας, προσωπικού, οικονομικών κλπ) που έπρεπε να επιλυθούν και με σκληρή, 
εντατική και επίπονη εργασία ανταποκρίθηκε με επάρκεια στο πλήθος των αλλαγών που 
προέκυψαν. Ένας  βασικός στόχος για την επόμενη χρονιά είναι η συνεχής βελτίωση της 
οργανωτικής και διοικητικής λειτουργίας στο εσωτερικό περιβάλλον του Δήμου μας 
ώστε η εξυπηρέτηση του πολίτη να αναβαθμισθεί ακόμη περισσότερο. 
Το ετήσιο πρόγραμμα δράσης  του έτους 2012 είναι ρεαλιστικό, προσαρμοσμένο στα 
σημερινά δεδομένα της σοβαρής οικονομικής κρίσης, που διέρχεται όλη η χώρα. Το να 
καταρτιστεί είναι δύσκολη υπόθεση για τον Δήμο ,όπως σε όλη την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση, γιατί η οικονομική συγκυρία για τη χώρα μας αγγίζει τα χειρότερα 
επίπεδα και οι επιπτώσεις της οικονομικής κρίσης φθάνουν και στο Δήμο μας, όπως και 
σε όλη την Τοπική Αυτοδιοίκηση. Την ίδια στιγμή το Υπουργείο Εσωτερικών μας 
αιφνιδιάζει με τις απροειδοποίητες  περικοπές των κονδυλίων και τη διαχείριση που 
κάνει. 
 Στον φετινό ετήσιο πρόγραμμα δράσης  , οπωσδήποτε είναι φανερή η κατεύθυνση μας 
να τηρήσουμε τις δεσμεύσεις που αναλάβαμε απέναντι στους συμπολίτες μας. Να 
διαχειριστούμε μετρημένα και συνετά και το τελευταίο ευρώ. 
Προσπαθούμε να μειώσουμε κατά το δυνατόν τα έξοδα, παρά τις συνεχείς αυξήσεις στα 
καύσιμα και τα αναλώσιμα και  να συνεχίσουμε να αποπληρώνουμε προηγούμενες 
οφειλές σε τρίτους, μειώνοντας το άνοιγμα. 
Ο Δήμος μας διαθέτοντας την απαιτούμενη εμπειρία από την υλοποίηση ενός 
επενδυτικού προγράμματος στην προηγούμενη προγραμματική περίοδο (Γ’ Κ.Π.Σ.), 
προχώρησε στην προετοιμασία και την ωρίμανση έργων και την υποβολή τους στα 
αντίστοιχα Μέτρα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος (Π.Ε.Π.) 
Κεντρικής Μακεδονίας, αλλά και σε Μέτρα λοιπών τομεακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση, ΕΠΠΕΡΑΑ, Ε.Π. Αγροτικής Ανάπτυξης, Ε.Π. 
Διοικητική Μεταρρύθμιση κλπ). 
Στόχος του είναι αξιοποιώντας την εμπειρία του να προχωρήσει στην προετοιμασία –
ωρίμανση μελετών έργων ,ώστε να προωθήσει  την ένταξή τους στο ΕΣΠΑ, που 
ουσιαστικά είναι η μόνη πηγή χρηματοδότησης μεγάλων έργων που θα αναβαθμίσουν 
και θα υποστηρίξουν τον στόχο της παρούσας Δημοτικής Αρχής, δηλαδή την ανάδειξη 
της περιοχής μας ως ένα περιφερειακό οικονομικό και πολιτιστικό πόλο της 
Θεσσαλονίκης αλλά και της Μακεδονίας. 

 Με τις ισχύουσες διατάξεις των άρθρων 206 – 207 του ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» προβλέπονται τα εξής : 
Άρθρο 206 
Περιεχόμενο και δομή των επιχειρησιακών προγραμμάτων 

1. Στο επιχειρησιακό πρόγραμμα καθορίζονται οι στρατηγικοί στόχοι, οι προτεραιότητες 
της τοπικής ανάπτυξης, καθώς και η οργάνωση των υπηρεσιών των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των επιχειρήσεών τους, με παράλληλη εξειδίκευση των δράσεων της 
τετραετίας για την επίτευξη των στόχων αυτών. 

2. Η πρόβλεψη χρηματοδότησης όλων των δράσεων που περιλαμβάνονται στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα αναφέρεται σε υφιστάμενες πηγές χρηματοδότησης. 

3. Το επιχειρησιακό πρόγραμμα, μετά τον έλεγχο νομιμότητας για την τήρηση της 
διαδικασίας κατάρτισής του από την Περιφέρεια, εξειδικεύεται σε Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και διακεκριμένα Ετήσια Προγράμματα 
Δράσης των δημοτικών ή κοινοτικών κοινωφελών επιχειρήσεων, δημοτικών ή κοινοτικών 
ανωνύμων εταιρειών, των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και των δημοτικών ή 



κοινοτικών ιδρυμάτων τους. Αντίστοιχη ετήσια εξειδίκευση απαιτείται και για το 
επιχειρησιακό πρόγραμμα των Συνδέσμων. 

4. Μέρος του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης είναι το ετήσιο τεχνικό πρόγραμμα του 
άρθρου 208.  

Δράσεις υλοποιούνται μόνον εφόσον περιλαμβάνονται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
και καλύπτονται από τον προϋπολογισμό. 

* 5. Με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
μετά από γνώμη της Κεντρικής Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων Ελλάδας, καθορίζονται 
ειδικότερα το περιεχόμενο, η δομή και ο τρόπος υποβολής των επιχειρησιακών 
προγραμμάτων στις Περιφέρειες. 
Άρθρο 207 
Κατάρτιση και εκτέλεση των επιχειρησιακών προγραμμάτων 
** Με προεδρικό διάταγμα, που εκδίδεται με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, καθορίζονται η διαδικασία κατάρτισης, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης των επιχειρησιακών προγραμμάτων, καθώς και τα 
όργανα σύνταξης, ελέγχου και αξιολόγησής τους.» 

 * Σε εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 206 του ως άνω Νόμου εκδόθηκε η με αρ. 
18183/2-4-07 (ΦΕΚ 534 Β) απόφαση Υπουργού ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Περιεχόμενο, δομή και 
τρόπος υποβολής των επιχειρησιακών προγραμμάτων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» 
(επισυνάπτεται). 

Με τις διατάξεις του άρθρου 8 της ως άνω Υ.Α. προβλέπονται τα εξής : 
«Άρθρο 8 
Δομή και περιεχόμενο των ετήσιων προγραμμάτων δράσης των Ο.Τ.Α. 
1. Η διάρθρωση των ετήσιων προγραμμάτων δράσης του Ο.Τ.Α. και των Νομικών 
Προσώπων του αντιστοιχεί στην οργανωτική δομή των υπηρεσιών τους. 
2. Το περιεχόμενο των ετήσιων προγραμμάτων δράσης προκύπτει από την κατ’ έτος 
εξειδίκευση του επιχειρησιακού προγράμματος, λαμβανομένης υπόψη της παραγράφου 4 
του παρόντος. Στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης προσδιορίζονται οι δράσεις ή τμήματα 
πολυετών δράσεων του επιχειρησιακού προγράμματος, που θα υλοποιηθούν από τις 
υπηρεσίες του Ο.Τ.Α. και των Νομικών του Προσώπων. 
3. Για κάθε δράση προσδιορίζονται τουλάχιστον: 
α. Ο άξονας και το μέτρο του επιχειρησιακού προγράμματος όπου εντάσσεται η δράση. 
β. Ποσοτικά στοιχεία των εκροών που θα παραχθούν από τη δράση κατά το επόμενο έτος. 
γ. Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της δράσης, ανά τρίμηνο. 
δ. Ο προϋπολογισμός δαπανών και οι πηγές χρηματοδότησης. 
ε. Οι αναγκαίες προϋποθέσεις για την υλοποίηση της δράσης. 
4. Το ετήσιο πρόγραμμα δράσης του πρώτου έτους της δημοτικής περιόδου συντάσσεται 
μαζί με τον αντίστοιχο ετήσιο προϋπολογισμό και αποτελεί μαζί με το τεχνικό πρόγραμμα 
του ιδίου έτους, προσωρινό πρόγραμμα, που οριστικοποιείται με την ολοκλήρωση της 
κατάρτισης του επιχειρησιακού προγράμματος. 
5. Τα διετή προγράμματα δράσης των κοινωφελών επιχειρήσεων του άρθρου 259 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) υποκαθιστούν τα αντίστοιχα ετήσια 
προγράμματα δράσης τους. 
6. Στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης μπορεί να τροποποιείται ο προγραμματισμός υλοποίησης 
των δράσεων που έχουν προβλεφθεί στο επιχειρησιακό πρόγραμμα. Το ετήσιο πρόγραμμα 
μπορεί επίσης να περιλαμβάνει νέες δράσεις, οι οποίες δεν έχουν προβλεφθεί στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα, εφόσον εντάσσονται στη στρατηγική και στις αναπτυξιακές 
προτεραιότητες του Δήμου ». 
 



  ** Σε εφαρμογή του άρθρου 207 του ως άνω Νόμου εκδόθηκε το 
Προεδρικό Διάταγμα 185/07 (ΦΕΚ 221Α) «Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης των επιχειρησιακών προγραμμάτων των Ο.Τ.Α. α’ 
βαθμού» (επισυνάπτεται). 

 Με τις διατάξεις των άρθρων 4 και 5 του ως άνω Π. Δ/τος προβλέπονται τα εξής : 
«Άρθρο 4 
Όργανα και διαδικασία κατάρτισης των ετήσιων προγραμμάτων δράσης 
1. Το επιχειρησιακό πρόγραμμα εξειδικεύεται σε ετήσιο πρόγραμμα δράσης του Δήμου και 
σε ετήσια προγράμματα δράσης των Νομικών Προσώπων του, τα οποία καταρτίζονται 
κάθε έτος της δημοτικής περιόδου, μαζί με τον ετήσιο προϋπολογισμό αυτών. Ο ετήσιος 
προϋπολογισμός του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του καλύπτει τις δράσεις που 
προβλέπονται στο αντίστοιχο ετήσιο πρόγραμμα δράσης. 
2. Το ετήσιο πρόγραμμα δράσης του Δήμου καταρτίζεται από τη Δημαρχιακή Επιτροπή και 
εγκρίνεται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Το ετήσιο πρόγραμμα δράσης των δημοτικών 
ιδρυμάτων καταρτίζεται από την εκτελεστική επιτροπή και εγκρίνεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο αυτών. Το ετήσιο πρόγραμμα δράσης των λοιπών Νομικών Προσώπων του 
Δήμου καταρτίζεται από τον Πρόεδρο και εγκρίνεται από το Διοικητικό Συμβούλιο αυτών. 
3. Για την κατάρτιση του ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου, η υπηρεσία 
προγραμματισμού, αφού λάβει υπόψη τις γραπτές εισηγήσεις των υπηρεσιών, συντάσσει 
σχέδιο ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου, το οποίο υποβάλλει στη Δημαρχιακή 
Επιτροπή. 
4. Τροποποίηση του ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου επιτρέπεται ύστερα από 
αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των μελών του. 
Άρθρο 5 
Όργανα και διαδικασία παρακολούθησης και απολογισμού των ετήσιων προγραμμάτων 
δράσης 
1. Τα όργανα κατάρτισης των ετήσιων προγραμμάτων δράσης είναι αρμόδια για την 
παρακολούθηση και τον απολογισμό τους, με την υποστήριξη της υπηρεσίας 
προγραμματισμού. 
2. Η υπηρεσία προγραμματισμού: 
α. Κατά τη διάρκεια εφαρμογής του ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου, συντάσσει 
εκθέσεις παρακολούθησης σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες, ανά τακτά χρονικά 
διαστήματα που ορίζονται με απόφαση του Δημάρχου. 
β. Πριν από τη σύνταξη του οικονομικού απολογισμού, υποβάλλει στη δημαρχιακή 
επιτροπή έκθεση με τον απολογισμό δράσης του προηγούμενου έτους, αφού λάβει υπόψη 
τις απολογιστικές εκθέσεις των υπηρεσιών. 
3. Για τη διευκόλυνση του συντονισμού, της αλληλοενημέρωσης, της παρακολούθησης και 
αξιολόγησης του έργου των δημοτικών υπηρεσιών, είναι δυνατή η συγκρότηση και 
λειτουργία επιτροπών συντονισμού, στις οποίες μπορούν να συμμετέχουν προϊστάμενοι των 
υπηρεσιών, εκπρόσωποι των Νομικών Προσώπων του Δήμου, αντιδήμαρχοι και ο 
δήμαρχος. Η σύνθεση και οι αρμοδιότητες των επιτροπών αυτών καθορίζονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου». 
Ήδη μετά την εφαρμογή του προγράμματος «Καλικράτης» εκδόθηκαν νέες αποφάσεις , 
συμπληρωματικές των ανωτέρω, η απόφαση Υπουργού Εσωτερικών Α.Π. 5694/3-2-2011 
(Φ.Ε.Κ. Β’/ 382/ 11-03-2011) και το Π.Δ. 89/2011 (Φ.Ε.Κ. Α’ / 213/ 29-09-2011). 
   
 



 Με την αρ. 799/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ψηφίσθηκε η α΄ 
φάση του σχεδίου στρατηγικού σχεδιασμού του Δήμου Βέροιας και των Νομικών του 
Προσώπων. 
 Με βάση τα πιο πάνω, και ειδικότερα τη διάταξη των παρ. 2 και 3 του άρθρου 4 
του ως άνω Π.Δ/τος, σύμφωνα με τις οποίες  «2. Το ετήσιο πρόγραμμα δράσης του Δήμου 
καταρτίζεται από τη Δημαρχιακή Επιτροπή και εγκρίνεται από το Δημοτικό Συμβούλιο. 3. 
Για την κατάρτιση του ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου, η υπηρεσία 
προγραμματισμού, αφού λάβει υπόψη τις γραπτές εισηγήσεις των υπηρεσιών, συντάσσει 
σχέδιο ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου, το οποίο υποβάλλει στη Δημαρχιακή 
Επιτροπή» υποβάλλουμε σχέδιο ετησίου προγράμματος δράσης του Δήμου Βέροιας για 
το έτος 2012, όπως αυτό συντάχθηκε ύστερα από τις γραπτές εισηγήσεις των υπηρεσιών 
του Δήμου, και παρακαλούμε για την κατάρτισή του. 
Στις επόμενες σελίδες λοιπόν, παρουσιάζεται αναλυτικά το «Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
έτους 2012» του Δήμου Βέροιας όπως έχει προκύψει σύμφωνα με τον Ν.3852/2010, την 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών Α.Π. 5694/3-2- 2011 (Φ.Ε.Κ. Β’/ 382/ 11-03-2011) και 
το Π.Δ. 89/2011 (Φ.Ε.Κ. Α’ / 213/ 29-09-2011), το οποίο περιλαμβάνει έργα και δράσεις 
όπως αυτά καταγράφηκαν, αξιολογήθηκαν και ιεραρχήθηκαν με βάση τα αιτήματα 
πολιτών καθώς και τις ανάγκες επίλυσης προβλημάτων με προτεραιότητες. Επίσης, σε 
Παράρτημα του παρόντος παρουσιάζεται το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2012. 
Βεβαίως τα αιτήματα και οι ανάγκες είναι πολλαπλάσιες αυτών που μπορεί ένας Δήμος 
να υλοποιήσει σε ένα χρόνο, πλην όμως καταβάλλεται κάθε δυνατή προσπάθεια 
διεκδίκησης μέσω της Κ.Ε.Δ.Ε. αλλά και των Υπουργείων, προκειμένου να εξευρεθούν 
οι αναγκαίοι πόροι για την υλοποίηση ακόμη περισσότερων έργων που τόσο ανάγκη έχει 
ο τόπος μας. 

Στη συνέχεια η πρόεδρος αναφερόμενη στο σχέδιο Ε.Π.Δ,. το οποίο συντάχθηκε 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, επεξήγησε αυτό αναλυτικά θέτοντας υπόψη της 
επιτροπής όλα τα έργα και όλες τις δράσεις που θα υλοποιηθούν από τις υπηρεσίες του 
Δήμου και των Νομικών του Προσώπων στο νέο οικονομικό έτος .  

Και κάλεσε την επιτροπή να προβεί στην κατάρτιση αυτού και να το υποβάλλει 
για έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Η Ο.Ε αφού ήλεγξε με προσοχή τα υπόψη της τεθέντα στοιχεία,  και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3463/06 σε συνδυασμό με αυτές των άρθρων 72 & 
266 του ν. 3852/2010. 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Καταρτίζει το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης (Ε.Π.Δ.) του Δήμου Βέροιας, σε 
παράρτημα του οποίου αποτυπώνεται και το Τεχνικό Πρόγραμμα, για το έτος 2012 και 
εισηγείται την έγκρισή του από το Δημοτικό Συμβούλιο όπως ειδικότερα προτείνεται στον 
καταρτισθέντα πίνακα. 
 



 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …....536/2011……………………. 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΜΠΕΚΑΣ (ΑΝ/ΤΗΣ Κ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ) 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  19-12-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


